



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUAÇU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>			
<b>PROPONENTE</b>	<b>SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA</b>	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>PARAGUAÇU PAULISTA - SP</b>
<b>INTERVENÇÃO</b>	<b>REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE</b>	<b>END. INTERVENÇÃO</b>	<b>RUA CARAMURU, 568</b>
<b>CONTRATO OGU</b>	<b>886370/2019</b>	<b>SIOPI</b>	<b>01/07/2021</b>
<b>OPERAÇÃO</b>	<b>1066510-76</b>	<b>REFERÊNCIA PREÇO</b>	<b>13/08/2021</b>

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA</b>								
<b>ITEM</b>	<b>REF. CUSTOS UNIT.</b>	<b>CÓDIGO REF.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO SEM BDI</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO COM BDI 30,53%</b>	<b>TOTAL</b>
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>1.221,44</b>
1.1	Composição	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M2	2,88	324,91	424,11	1.221,44
<b>2</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>					<b>24.479,21</b>
2.1	Composição	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	6,00	3.125,60	4.079,87	24.479,21
<b>3</b>		002	<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>3.014,41</b>
3.1	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE	M	16,00	56,14	73,28	1.172,48
3.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	M3	0,60	77,65	101,36	60,82
3.3	Composição	003	VIGA BALDRAME SEM FORMA - 20x15cm -p/ m3	M3	0,60	1.617,79	2.111,70	1.267,02
3.4	SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM.	M2	11,07	35,58	46,44	514,09
<b>4</b>	Composição	003	<b>DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO</b>					<b>18.938,61</b>
4.1	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	21,87	50,76	66,26	1.449,11
4.2	SINAPI	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	570,86	19,92	26,00	14.842,36
4.3	SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UNID.	14,00	10,77	14,06	196,84



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

4.4	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	39,98	28,56	37,28	1.490,46
4.5	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	41,37	8,05	10,51	434,81
4.6	SINAPI	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	8,70	2,38	3,11	27,06
4.7	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	22,87	3,01	3,93	89,88
4.8	SINAPI	97655	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	16,87	18,53	24,19	408,09
<b>5</b>	SINAPI		<b>ENTULHO</b>					<b>329,57</b>
5.1	SINAPI	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M <sup>3</sup> / 111 HP) E DESCARGA A LIVRE (UNIDADE:	M3	37,75	6,69	8,73	329,57
<b>6</b>	SINAPI		<b>ESTRUTURA</b>					<b>4.451,99</b>
6.1	Composição	004	COLUNA E VIGA - 15x15cm - p/ m3	M3	1,53	2.229,22	2.909,80	4.451,99
<b>7</b>	SINAPI		<b>ALVENAIRA</b>					<b>34.628,87</b>
7.1	SINAPI	87473	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS OS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	98,80	70,64	92,21	9.110,35
7.2	SINAPI	87479	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	64,11	64,61	84,34	5.407,02
7.3	SINAPI	87485	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M <sup>2</sup> COM VÃOS OS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	17,28	77,77	101,51	1.754,09
7.4	SINAPI	96367	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS	M2	119,39	117,80	153,76	18.357,41
<b>8</b>	SINAPI		<b>PISO</b>					<b>102.041,66</b>
8.1	SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,17	312,03	407,29	69,24
8.2	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	0,17	194,02	253,25	43,05
8.3	SINAPI	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M <sup>2</sup> .	M2	436,28	129,50	169,04	73.748,77



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

8.4	SINAPI	87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M <sup>2</sup> E 10 M <sup>2</sup> .	M2	61,14	137,71	179,75	10.989,93
8.5	SINAPI	87261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> .ES 60X60 CM APLICADA	M2	30,58	151,56	197,83	6.049,63
8.6	SINAPI	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	M	379,10	14,25	18,60	7.051,27
8.7	SINAPI	98695	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	M	35,85	87,40	114,08	4.089,77
<b>9</b>	SINAPI		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>37.567,78</b>
9.1	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	328,34	3,92	5,12	1.681,10
9.2	SINAPI	87797	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM	M2	129,20	39,63	51,73	6.683,52
9.3	SINAPI	87527	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	69,66	31,76	41,46	2.888,10
9.4	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	182,98	28,47	37,16	6.799,54
9.5	SINAPI	87268	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M <sup>2</sup> NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2	152,61	67,09	87,57	13.364,06
9.6	Composição	005	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA / m2	M2	82,14	57,37	74,89	6.151,46
<b>10</b>	SINAPI		<b>ESQUADRIA DE MADEIRA</b>					<b>45.378,26</b>
10.1	SINAPI	91313	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	4,00	742,21	968,81	3.875,24
10.2	SINAPI	91314	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	11,00	780,54	1.018,84	11.207,24



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

10.3	SINAPI	91315	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	20,00	853,04	1.113,47	22.269,40
10.4	Cotação	004	Porta para Sala de Raio X - 92x210cm (1,0mmPb)	UNID.	1,00	3.704,51	4.835,50	4.835,50
10.5	Cotação	002	Visor Plumbífero P/ Sala De Raio X -Visor 40 x 30cm (2,0mmPb)	UNID.	1,00	2.444,56	3.190,88	3.190,88
<b>11</b>	SINAPI		<b>JANELA, GRADIL, PEITORIL BOX</b>					<b>74.470,58</b>
11.1	SINAPI	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U.	M2	35,10	381,13	497,49	17.461,91
11.2	SINAPI	102180	Box - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U.	M2	21,76	381,13	497,49	10.825,39
11.3	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM	M2	50,66	593,31	774,45	39.233,66
11.4	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M , ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO	M	38,90	118,58	154,78	6.020,94
11.5	SINAPI	101965	Guiche - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M , ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO	M	6,00	118,58	154,78	928,68
<b>12</b>	SINAPI		<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>					<b>27.021,12</b>
12.1	SINAPI	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	105,00	34,75	45,36	4.762,80
12.2	SINAPI	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	279,00	22,53	29,41	8.205,39
12.3	SINAPI	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	2,00	578,04	754,52	1.509,04
12.4	SINAPI	101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	20,00	25,17	32,85	657,00
12.5	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	UNID.	24,00	128,68	167,97	4.031,28
12.6	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	11,00	20,95	27,35	300,85
12.7	SINAPI	93141	Ar condicionado - PNTU DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/25V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UNID.	16,00	158,55	206,96	3.311,36



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

12.8	SINAPI	93141	PUNTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/25V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMAMENTO	UNID.	15,00	158,55	206,96	3.104,40
12.9	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	340,00	2,57	3,35	1.139,00
<b>13</b>	SINAPI		<b>LUMINÁRIAS</b>					<b>3.120,89</b>
13.1	SINAPI	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	5,00	143,23	186,96	934,80
13.2	SINAPI	97584	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE UDE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	11,00	109,45	142,87	1.571,57
13.3	Cotação	003	Sinalizador Para Sala De Raio X	UNID.	1,00	470,79	614,52	614,52
<b>14</b>	SINAPI		<b>PEÇAS SANITÁRIAS E ACESSÓRIOS</b>					<b>18.450,35</b>
14.1	SINAPI	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	6,00	210,94	275,34	1.652,04
14.2	SINAPI	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	5,00	532,78	695,44	3.477,20
14.3	SINAPI	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	1,00	544,43	710,64	710,64
14.4	SINAPI	93396	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC.IMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	10,00	497,68	649,62	6.496,20
14.5	SINAPI	93441	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO. E INSTALAÇÃO	UNID.	3,00	820,92	1.071,55	3.214,65
14.6	SINAPI	95546	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO	UNID.	9,00	191,54	250,02	2.250,18
14.7	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	6,00	82,92	108,24	649,44
<b>15</b>	SINAPI		<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>					<b>9.884,78</b>
15.1	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA	UNID.	23,00	128,41	167,61	3.855,03



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

15.2	SINAPI	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	21,00	19,78	25,82	542,22
15.3	SINAPI	89972	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	6,00	47,05	61,41	368,46
15.4	SINAPI	89970	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	14,00	42,81	55,88	782,32
15.5	SINAPI	99635	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMAD-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	11,00	302,04	394,25	4.336,75
<b>16</b>	SINAPI		<b>INSTALAÇÃO DE ESGOTO</b>					<b>6.533,95</b>
16.1	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	43,00	29,06	37,93	1.630,99
16.2	SINAPI	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	6,00	44,13	57,60	345,60
16.3	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	50,00	55,99	73,08	3.654,00
16.4	SINAPI	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	UNID.	16,00	30,76	40,15	642,40
16.5	SINAPI	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNID.	14,00	14,28	18,64	260,96
<b>17</b>	SINAPI		<b>ACESSIBILIDADE</b>					<b>4.667,03</b>
17.1	SINAPI	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	10,00	255,34	333,30	3.333,00
17.2	SINAPI	101733	PISO DE BORRACHA PASTILHADO/FRISADO, ESPESSURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	4,99	204,81	267,34	1.334,03
<b>18</b>	SINAPI		<b>DOMOS</b>					<b>18.435,36</b>
18.1	SINAPI	0001116	DOMOS INDIVIDUAL EM ACRILICO BRANCO *95 X 95* CM, SEM INSTALACAO	UNID.	24,00	588,48	768,14	18.435,36
<b>19</b>	SINAPI		<b>REDE DE OXIGÊNIO/ AR COMPRIMIDO / VÁCUO</b>					<b>13.624,22</b>
19.1	SINAPI	92280	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 66 MM, CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM PRUMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	36,00	289,93	378,45	13.624,22
<b>20</b>	SINAPI		<b>COBERTURA</b>					<b>54.212,35</b>
20.1	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	77,95	52,46	68,48	5.338,02





**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

20.2	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS , INCLUSO IÇAMENTO	M2	77,95	286,50	373,97	29.150,97
20.3	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	37,92	108,53	141,66	5.371,75
20.4	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	130,95	63,63	83,06	10.876,73
20.5	SINAPI	91790	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS	M	18,00	77,01	100,52	1.809,36
20.6	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M2	730,49	1,75	2,28	1.665,52
<b>21</b>	SINAPI		<b>FECHAMENTO FRONTAL</b>					<b>12.219,56</b>
21.1	Composição	006	REVESTIMENTO COM CHAPA ACM 3mnx1220x5000mm	M2	58,06	136,56	178,25	10.349,20
21.2	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M2	46,00	31,15	40,66	1.870,36
<b>22</b>	SINAPI		<b>PINTURA</b>					<b>72.215,51</b>
22.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	328,94	2,60	3,39	1.115,10
22.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	1.650,92	14,26	18,61	30.723,64
22.3	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS DUAS DEMÃOS	M2	631,21	15,47	20,19	12.744,14
22.4	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	523,92	16,13	21,05	11.028,52
22.5	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS	M2	149,10	2,99	3,90	581,49
22.6	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	279,36	14,04	18,33	5.120,67
22.7	SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA	M2	152,46	18,20	23,76	3.622,44
22.8	SINAPI	102228	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	M2	152,46	21,07	27,50	4.192,65
22.9	SINAPI	100749	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO	M2	42,16	20,92	27,31	1.151,39
22.10	SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)	M2	16,87	21,28	27,78	468,65



**SANTA CASA DE MISERICORDIA  
DE PARAGUACU PAULISTA**  
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

22.11	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR	M2	3,40	20,82	27,18	92,41	
22.12	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO 1 DEMÃO	M2	116,18	9,06	11,83	1.374,41	
<b>23</b>	SINAPI		<b>COMBATE AO INCÊNCIO</b>					<b>13.506,19</b>	
23.1	SINAPI	101905	EXTINTOR DE INCÊNCIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	3,00	159,92	208,74	626,22	
23.2	SINAPI	101909	EXTINTOR DE INCÊNCIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	3,00	180,00	234,95	704,85	
23.3	SINAPI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	9,00	26,94	35,16	316,44	
23.4	SINAPI	101916	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	2.787,36	3.638,34	3.638,34	
23.5	Cotação	006	Rota de fuga	UNID.	15,00	26,93	35,15	527,25	
23.6	Cotação	007	Acionador de bomba Incêncio	UNID.	2,00	69,28	90,43	180,86	
23.7	Cotação	008	Avisador sonoro tipo sirene	UNID.	2,00	44,52	58,11	116,22	
23.8	Cotação	009	Central de alarme	UNID.	1,00	60,50	78,97	78,97	
23.9	Cotação	010	Central de alarme com bateria	UNID.	2,00	1.314,54	1.715,87	3.431,74	
23.10	Cotação	011	Detector de fumaça	UNID.	22,00	134,15	175,11	3.852,42	
23.11	Cotação	012	Acesso de viatura	UNID.	1,00	25,19	32,88	32,88	
				<b>BDI adotado - Construção civil</b>	<b>30,53%</b>			<b>TOTAL</b>	<b>600.413,66</b>
							<b>REPASSE</b>	<b>600.089,00</b>	
							<b>CONTRA PARTIDA</b>	<b>324,66</b>	

Paraguaçu Paulista, 24 de

Paraguaçu Paulista, 24 de novembro de 2021

**Joaquim Carlos Cambraia**  
Eng° civil CREA 0600278645  
ART 28027230201278758

**Godofredo Ribeiro de Freitas Filho**  
Provedor  
RG 5.526.545-5 / CPF 407.843.048-15